Particolare della carta del Gran Sasso d’Italia realizzata nel 1934 dal Touring Club Italiano 
con la collaborazione della Sezione aquilana del C.A.I..
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Club Alpino Italiano - Sezione dell'Aquila

Il Corno Grande che si specchia nel laghetto di Pietranzioni. (Foto: b. Marconi)
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Corno Grande e Corno Piccolo con al centro la Valle dei Ginepri, da Pizzo di Intermesoli. (Foto: b. Marconi)
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APPENDICE DOCUMENTARIA
■3W

quello di una 
considerazione economica 

del Massiccio che pure 
nella sua imponente, 

apparente improduttività, 
costituì per secoli la vita . 

di intere popolazioni che ƒ'

qui si propone 
Essa vuole essere uno 

stimolo a rivisitare la ricca 
messe archivistica sotto 

l’angolazione di un 
interesse prevalente ovvero

crearono ricchezza e 
cultura.

Questa svetta ancora nei 
campanili e nelle 
opere d’arte che 

costituiscono il nostro W
orgoglio. 1

Lo spessore archivistico della 
mostra trova un suo chiaro oO 

riscontro nella piccola .
appendice documentaria che

Campanile Livia. (Foto: B. Marconi)

1 - Lettera esecutoriale di Papa Celestino III all’abate di San Crisante di Filetto relativa alla vertenza tra que
st’ultimo e il preposito di San Giorgio di Montebello di Bertona. Da tale lettera si desume che l’abbazia di San 
Crisante era “sui iuris” (3 febbraio 1192).

Celestinus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Berardo Abbati Sancti Crisanti de 
Felecto salutem et apostolicam benedictionem. Cum inter te et Prepositum Sancti Georgii 
de Montebello questio verteretur super eo quod ipsa Ecclesia Sancti Georgii Ecclesie tue 
scilicet sancti Crisanti sicut matrici ecclesie respondere debere proponeretur et felicis 
memorie Clemens Papa predecessor noster Venerabili fratri Berisio Valvensi Episcopo et 
dilecto f ilio Berardo Abbati Sancti Bartolomei de Carpineto causam ipsam commisisset fine 
debito terminandam. ludices ipsi partibus in eorum presentia costitutis et que proponeban- 
tur utrimque plenius intellects, de assensi! eorum inter ipsas de concordia tractaverunt et 
compositionem amicabilem invenerunt per quam utraque pars a lite discessit et compositio- 
nem illam atque transactionem recepit et assensi! proprio roboravit. Quam in scriptis redac- 
tam et eorumdem iudicum sigillis munitam vidimus et presentibus licteris de verbo ad ver
bum viseri iussimus. Ego Berisius Balvensis Episcopus una cum Baimundo abbate Sancti 
Bartholomei in Carpineto volens de mandato domini Pape Clementis terminare questionem 
que vertebatur inter Berardum Abbatem Sancti Crisanti de Felecto et Zacheum prepositum 
Sancti Georgi de Monte bello cum idem dominus Abbas Sancti Bartholomei in eadem causa 
vices suas mihi committeret exequendas venit Abbas Sancti Crisanti et Prepositus Sancti 
Georgi ad me et ad invicem contendere fugientes, idem Zacheus Prior Sancti Geor^oegno- 
vit et convenit quod Ecclesia ipsa debet reddere et redderet decelero Ecclesie Sancti Crisanti 
singulis annis viginti pitias panis viginti cupas olei secundum antiquam mensuram et unam 
libram cere vel oleum aut incensum pro cera et duas artocleas in quarum qualibet sit pullus 
unus aut unam artocleam in qua sint duo pulii et cognovit se fidelem esse illius ecclesie et 
promisi! eidem servare fidelitatem tamquam matri sue. Abbas etiam Sancti Crisanti promi
si eidem Proposito Sancti Georgi dare beneficium consuetum sicut umquam melius dédit 
fraude remota. Quos si quidem ubi in concordiam vidimus devenisse ad preces utriusque 
partis concordiam dictam ad memoriam posterorum presenti scripto duximus conscriben- 
dam per manum Cristofori notarli nostri mensis octobris anno pontificatus ipsius domini 
Pape Clementis primo et confecimus sigillo proprio roborari. Ego Boamundus abbas Sancti 
Bartholomei in Carpineto ad petitionem similiter utriusque partis concordiam ipsam ratam 
habuimus et conscriptam fecimus sigillo proprio roborari. Ne itaque in contentionis scrupu
lum relabantur que sunt inter litigantes amicabili concordia vel iudicio terminata composi
tionem ipsam sicut rationabiliter per ipsos iudices sine pravitate facta est et a partibus recep- 
ta aucthoritate Sedis apostolice confirmamus et presentir scripti patrocinio communimus. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infràngere vel ei 
ausi! temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omni- 
potentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum 
Luterani III Kalendis februari. Pontificati nostri anni secundi.